

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA (ODPOWIEDZI)

w postępowaniu o udzielenie zamówienia poniżej 30.000 euro o nazwie:

Zakup i sukcesywne dostawy materiałów medycznych (pieluchomajtek, podkładów higienicznych, zestawów dla noworodków) dla OCZ w Ostrzeszowie w okresie 24 miesięcy – nr sprawy OCZ-PP/1-2020

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycja 2): pieluchomajtki dla dzieci od 4 do 9kg, spełniające wszystkie wymogi dotyczące budowy produktu i o poziomie chłonności co najmniej 466g?

Odpowiedź nr 1

Tak, Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycja 2): pieluchomajtki dla dzieci od 4 do 9kg, spełniające wszystkie wymogi dotyczące budowy produktu i o poziomie chłonności co najmniej 466g.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycja 3): pieluchomajtki dla dzieci od 2 do 5kg, spełniające wszystkie wymogi dotyczące budowy produktu i o poziomie chłonności co najmniej 258g?

Odpowiedź nr 2

Tak, Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycja 3): pieluchomajtki dla dzieci od 2 do 5kg, spełniające wszystkie wymogi dotyczące budowy produktu i o poziomie chłonności co najmniej 258g

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu nr 1 pozycje: 1,2,3 do osobnego pakietu, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu przetargowym firmom, które specjalizują się w produkcji pieluchomajtek dla dorosłych i nie posiadają w swojej ofercie handlowej asortymentu wskazanego w innych pozycjach? Wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu przełoży się na uzyskanie konkurencyjnej oferty cenowej oraz uzyskanie lepszego bilansu ekonomicznego w Szpitalu. Prośbę motywujemy tym, iż w obecnym kształcie pakietu może wystartować tylko jeden producent i uniemożliwia to wystartowanie szerszemu gronu Wykonawców.

Odpowiedź nr 3

Tak, Zamawiający wydzieli z pakietu nr 1 pozycje: 1,2,3 do osobnego pakietu. W związku z powyższym dokonuje się zmiany załącznika nr 4 pakiet nr 1 dodając pakiet nr 1 a oraz załącznika nr 2 formularza oferty.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycje: 4,5,6):

pieluchomajtki dla dorosłych, które spełniają wymogi SIWZ dotyczące budowy produktu i o poniższych parametrach:

Pozycja	Rozmiar	Rekomendowany obwód minimalny	Maksymalny obwód
Pozycja 4	Medium (M)	73cm	130cm
Pozycja 5	Large (L)	92cm	160cm
Pozycja 6	Extra Large (XL)	110cm	170cm

Należy podkreślić, że powyższe wymogi zawarte w SIWZ spełnia tylko jeden producent (TZMO z marka Seni), co może ograniczać możliwość złożenia konkurencyjnej oferty innym ewentualnym wykonawcom, co jest niezgodne z PZP.

Odpowiedź nr 4

Tak, Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycje: 4,5,6): pieluchomajtki dla dorosłych, które spełniają wymogi SIWZ dotyczące budowy produktu i o poniższych parametrach:

Pozycja	Rozmiar	Rekomendowany obwód minimalny	Maksymalny obwód
Pozycja 4	Medium (M)	73cm	130cm
Pozycja 5	Large (L)	92cm	160cm
Pozycja 6	Extra Large (XL)	110cm	170cm

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycje: 4,5,6):

pieluchomajtek dla dorosłych dla osób ze średnim i ciężkim nietrzymaniem moczu które prócz elementów wymienionych w opisie produktu posiadają swej budowie:

- Co najmniej jeden ściągacz taliowy – zabezpieczenie przed wyciekami moczu u pacjentów leżących;
- System szybkiego wchłaniania moczu – zabezpieczenie przed wyciekami u pacjentów, którzy poruszają się lub wykonują częstą zmianę pozycji?

Wymienione powyżej elementy są charakterystyczne dla produktów, które od wielu lat były stosowane przez personel medyczny Zamawiającego. Produkty te w pełni pokrywają potrzeby personelu medycznego oraz pacjentów. Z informacji od personelu medycznego wynika, że oczekują oni tego typu produktów. Z testów produktów przeprowadzonych na oddziałach wynika, że produkty nie posiadające powyższych elementów i posiadające niższe poziomy chłonności (blisko 300g na jednym produkcie) nie sprawdzają się - zwiększona jest ilość zużytych produktów, koszty prania brudnej pościeli oraz czas pracy personelu.

Odpowiedź nr 5

Tak, Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycje: 4,5,6): pieluchomajtek dla dorosłych dla osób ze średnim i ciężkim nietrzymaniem moczu które prócz elementów wymienionych w opisie produktu posiadają swej budowie:

Co najmniej jeden ściągacz taliowy – zabezpieczenie przed wyciekami moczu u pacjentów leżących

Natomiast Zamawiający nie wymaga System szybkiego wchłaniania moczu – zabezpieczenie przed wyciekami u pacjentów, którzy poruszają się lub wykonują częstą zmianę pozycji.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 1; pozycje: 4,5,6):
pieluchomajtek dla dorosłych o poniższych poziomach:

Pozycja	Rozmiar	Poziom chłonności wg. normy ISO 11948-1
Pozycja 4	Medium (M)	Co najmniej 2300g
Pozycja 5	Large (L)	Co najmniej 2600g
Pozycja 6	Extra Large (XL)	Co najmniej 2600g

Wymienione powyżej poziomy chłonności są charakterystyczne dla produktów, które od wielu lat były stosowane przez personel medyczny Zamawiającego. Produkty te w pełni pokrywają potrzeby personelu medycznego oraz pacjentów. Z informacji od personelu medycznego wynika, że oczekują oni tego typu produktów. Z testów produktów przeprowadzonych na oddziałach wynika, że produkty posiadające niższe poziomy chłonności (blisko 300g na jednym produkcie) nie sprawdzają się - zwiększona jest ilość zużytych produktów, koszty prania brudnej pościeli oraz czas pracy personelu.

Odpowiedź nr 6

Zgodnie z zaproszeniem do złożenia ofert chłonność minimum 2200 g.

Pytanie nr 7

a. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 3): złożenia oferty na podkład chłonny 60x90cm o chłonności co najmniej 1750g, z wkładem chłonnym o rozmiarze co najmniej 85x55cm?

Odpowiedź 7a:

Zgodnie z zaproszeniem do złożenia ofert

b. Czy w związku z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381), pkt 5.5 ppkt 2, który nakłada na dostawców obowiązek odpowiedniego przechowywania oraz transportu wyrobów medycznych, produktów leczniczych, Zamawiający będzie wymagał aby dostawy do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu czyli pojazdami typu „izoterma”, które umożliwiają dopasowanie temperatury i wilgotności do wymogów przewożonego asortymentu, ustalonych przez producenta?

Odpowiedź 7 b:

Zgodnie z zaproszeniem do złożenia ofert.

c. Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?

Odpowiedź 7 c:

Zgodnie z zaproszeniem do złożenia ofert (Apteka przyjmuje towar w kartonach- bez palet na miejsce wskazane przez pracownika Apteki).



- d. Czy Zamawiający wymaga, aby dostawy towaru były wykonywane własnymi środkami transportu Wykonawców bez udziału pośredników? Takie rozwiązanie daje Zamawiającemu pewność należytej wykonanej dostawy oraz tego, że dostarczony towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi.

Odpowiedź 7 d:

Zgodnie z zaproszeniem do złożenia ofert.

- e. Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie da Zamawiającemu pewność, iż dostarczone wyroby, które będą wykorzystywane do udzielania świadczeń zdrowotnych dla ludzi, nie były przewożone z produktami niemedycznymi, w tym np. z oponami, żarówkami, substancjami żrącymi lub innymi, a zatem, że zachowane zostały wymogi: zabezpieczenia przed wzajemnym skażeniem produktów oraz przed ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym.

Odpowiedź nr 7e:

Zgodnie z zaproszeniem do złożenia ofert.

PREZES ZARZĄDU
Marek Nowiński

Prezes Zarządu Ostrzeszowskiego
Centrum Zdrowia Sp. z o.o.